
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/02/2023 às 20:02:40.
Código verificador: 45D16A

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Serra Caiada
Prefeitura Municipal de Serra Caiada

Pregão Eletrônico - 032/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Elaboração Independente da Proposta Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de
setembro de 2009.

Declaração que não tem empreg. trab. degradante. Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o
disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declaração cump. reserva cargos pessoa deficiência Que os serviços são prestados por empresas que comprovem o cumprimento de reserva de cargos prevista em lei
para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam a as regras de
acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

DECLARAÇÃO CONFORME DECISÃO Nº 190/2010
–TCE/RN

DECLARA, especialmente, que em seu quadro societário não compõe nenhum integrante que tenha parentesco
com o Prefeito Municipal, Vice-Prefeito, Secretários ou equivalentes, por matrimônio ou parentesco, afim ou
consanguíneo, ou por adoção. Ainda, Vereador ou empresa de que seja ele dirigente ou representante, em
atenção a Decisão nº 190/2010 – TCE/RN.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - KIT DE MATERIAL DIDÁTICO-ESCOLAR – EDUCAÇÃO INFANTIL, CONTENDO: i) Pasta com
aba elástica translúcida azul: 3,5cm x 34 cm (01 unidade); ii) Caderno de desenho aspirado com 96
folhas (02 unidades); iii) Lápis grafite (02 unidades); iv) Apontador com depósito (01 unidade); v)
Borracha branca (02 unidades); vi) cola colorida (01 caixa com 06 unidades); vii) cola branca 90g (02
unidades); viii) tesoura pequena com ponta arredondada (01 unidade); ix) massa de modelar (01 caixa
com 06 unidades); x) lápis de cera (01 caixa com 06 unidades); xi) lápis de cor madeira (01 caixa com
12 unidades); xii) tinta guache (01 caixa com 12 unidades); xiii) pincel chato escolar nº 4 (02 unidades);
xiv) pincel chato escolar nº 6 (02 unidades).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Elias Avelino dos
Santos

24.208.480/0001-
49

28/11/2022 -
09:02:42

DIVERSAS DIVERSAS 600 73,68 R$ 44.208,00 Sim

PAPELARIA SANTA
DULCE LTDA

19.210.207/0001-
19

28/11/2022 -
09:16:11

ACP, CREDEAL,
VOYAGE,
LEONORA,
PREMIER..

ACP, CREDEAL,
VOYAGE,
LEONORA,
PREMIER..

600 109,00 R$ 65.400,00 Sim

POTYGUAR
REPRESENTACOES
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

30.585.637/0001-
58

28/11/2022 -
10:30:33

KIT ESCOLAR KIT ESCOLAR 600 62,70 R$ 37.620,00 Sim

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI

20.008.831/0001-
17

28/11/2022 -
10:53:44

VARIADOS DIVERSOS 600 100,20 R$ 60.120,00 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

28/11/2022 -
10:56:26

OS CADERNOS
DA MAARCA:
NOVA
CADERNOS

OS DEMAIS
ITENS A MARCA:
KAZ

600 110,00 R$ 66.000,00 Sim

LC COMERCIO DE
EMBALAGENS LTDA.

47.190.313/0001-
13

28/11/2022 -
11:17:12

acp... acp.... 600 250,00 R$ 150.000,00 Sim

RADIANY F MALHEIRO 21.565.342/0001-
29

29/11/2022 -
07:57:51

glinorte , gooler,
leo leo , polibras

glinorte , gooler,
leo leo , polibras

600 145,00 R$ 87.000,00 Sim

NEW LIFE COMERCIO
DE UTILIDADES E
SOLUCOES EIRELI

38.860.533/0001-
16

28/11/2022 -
15:37:30

VARIADAS VARIADAS 600 500,00 R$ 300.000,00 Sim

0002 - KIT DE MATERIAL DIDÁTICO-ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS, CONTENDO: i) Pasta com aba
elástica translúcida azul: 3,5cm x 34 cm (01 unidade); ii) Caderno capa dura com espiral – 10 matérias (01 unidade); iii) Caderno
de desenho espirado com 96 folhas (01 unidade); iv) Lápis grafite (02 unidades); v) Apontador com depósito (01 unidade); vi)



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/02/2023 às 20:02:40.
Código verificador: 45D16A

Página 2 de 3

Borracha branca (02 unidades); vii) cola branca 90g (02 unidades); viii) tesoura pequena com ponta arredondada (01 unidade); ix)
lápis de cera (01 caixa com 06 unidades); x) lápis de cor madeira (01 caixa com 12 unidades); xi) tinta guache (01 caixa com 12
unidades); xii) pincel chato escolar nº 4 (02 unidades); xiii) caneta esferográfica azul (01 unidade); xiv) caneta esferográfica
vermelha (01 unidade); xv) régua de 30cm (01 unidade).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Elias Avelino dos
Santos

24.208.480/0001-
49

28/11/2022 -
09:05:23

DIVERSAS DIVERSAS 850 69,58 R$ 59.143,00 Sim

PAPELARIA SANTA
DULCE LTDA

19.210.207/0001-
19

28/11/2022 -
09:17:01

ACP, MAXIMA,
VOYAGE,
LEONORA,
PREMIER, B

ACP, MAXIMA,
VOYAGE,
LEONORA,
PREMIER, B

850 106,90 R$ 90.865,00 Sim

POTYGUAR
REPRESENTACOES
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

30.585.637/0001-
58

28/11/2022 -
10:34:09

KIT ESCOLAR KIT ESCOLAR 850 55,70 R$ 47.345,00 Sim

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI

20.008.831/0001-
17

28/11/2022 -
10:54:05

VARIADOS DIVERSOS 850 87,00 R$ 73.950,00 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

28/11/2022 -
10:57:02

OS CADERNOS
DA MARCA:
NOVA
CADERNOS

OS DEMAIS
ITENS A MARCA:
KAZ

850 98,00 R$ 83.300,00 Sim

LC COMERCIO DE
EMBALAGENS LTDA.

47.190.313/0001-
13

28/11/2022 -
11:17:12

acp... acp... 850 250,00 R$ 212.500,00 Sim

RADIANY F MALHEIRO 21.565.342/0001-
29

29/11/2022 -
07:58:02

polibras , gflinorte ,
leo leo ,

polibras , gflinorte ,
leo leo ,

850 180,00 R$ 153.000,00 Sim

NEW LIFE COMERCIO
DE UTILIDADES E
SOLUCOES EIRELI

38.860.533/0001-
16

28/11/2022 -
15:38:12

VARIADAS VARIADAS 850 500,00 R$ 425.000,00 Sim

0003 - KIT DE MATERIAL DIDÁTICO-ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS, CONTENDO: i) Pasta com aba
elástica translúcida azul: 3,5cm x 34 cm (01 unidade); ii) Caderno capa dura com espiral – 12 matérias (01 unidade); iii) Caderno
de desenho espirado com 96 folhas (01 unidade); iv) Lápis grafite (02 unidades); v) Apontador com depósito (01 unidade); vi)
Borracha bicolor (02 unidades); vii) caneta esferográfica azul (02 unidades); viii) caneta esferográfica vermelha (02 unidades); ix)
caneta esferográfica preta (02 unidades); x) régua de 30cm (01 unidade); marca texto: azul e amarelo (02 unidades); xi) corretivo
(01 unidade).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Elias Avelino dos
Santos

24.208.480/0001-
49

28/11/2022 -
09:07:29

DIVERSAS DIVERSAS 650 51,93 R$ 33.754,50 Sim

PAPELARIA SANTA
DULCE LTDA

19.210.207/0001-
19

28/11/2022 -
09:17:58

ACP, MAXIMA,
CREDEAL,
REDBOR, PAPER,
WAL

ACP, MAXIMA,
CREDEAL,
REDBOR, PAPER,
WAL

650 104,90 R$ 68.185,00 Sim

POTYGUAR
REPRESENTACOES
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

30.585.637/0001-
58

28/11/2022 -
10:38:49

KIT ESCOLAR KIT ESCOLAR 650 47,70 R$ 31.005,00 Sim

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI

20.008.831/0001-
17

28/11/2022 -
10:54:21

VARIADOS DIVERSOS 650 46,40 R$ 30.160,00 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

28/11/2022 -
10:57:49

OS CADERNOS
DA MARCA:
NOVA
CADERNOS

OS DEMAIS
ITENS A MARCA:
KAZ

650 90,00 R$ 58.500,00 Sim

LC COMERCIO DE
EMBALAGENS LTDA.

47.190.313/0001-
13

28/11/2022 -
11:17:12

acp... acp... 650 250,00 R$ 162.500,00 Sim

RADIANY F MALHEIRO 21.565.342/0001-
29

29/11/2022 -
08:01:00

leo leo, glinorte,
waleu, compactor

leo leo, glinorte,
waleu, compactor

650 100,00 R$ 65.000,00 Sim

NEW LIFE COMERCIO
DE UTILIDADES E
SOLUCOES EIRELI

38.860.533/0001-
16

28/11/2022 -
15:38:42

VARIADAS VARIADAS 650 500,00 R$ 325.000,00 Sim

0004 - KIT DE MATERIAL DIDÁTICO-ESCOLAR – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, CONTENDO: i) Pasta com aba
elástica translúcida azul: 3,5cm x 34 cm (01 unidade); ii) Caderno capa dura com espiral – 12 matérias (01 unidade); iii) Caderno
de desenho espirado com 96 folhas (01 unidade); iv) Lápis grafite (02 unidades); v) Apontador com depósito (01 unidade); vi)
Borracha bicolor (02 unidades); vii) caneta esferográfica azul (02 unidades); viii) caneta esferográfica vermelha (02 unidades); ix)
caneta esferográfica preta (02 unidades); x) régua de 30cm (01 unidade); marca texto: azul e amarelo (02 unidades); xi) corretivo
(01 unidade).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Elias Avelino dos
Santos

24.208.480/0001-
49

28/11/2022 -
09:09:28

DIVERSAS DIVERSAS 600 51,93 R$ 31.158,00 Sim

PAPELARIA SANTA
DULCE LTDA

19.210.207/0001-
19

28/11/2022 -
09:18:57

ACP, MAXIMA,
CREDEAL,
VOYAGE,
LEONORA, R

ACP, MAXIMA,
CREDEAL,
VOYAGE,
LEONORA, R

600 102,90 R$ 61.740,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/02/2023 às 20:02:40.
Código verificador: 45D16A

Página 3 de 3

POTYGUAR
REPRESENTACOES
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

30.585.637/0001-
58

28/11/2022 -
10:40:24

KIT ESCOLAR KIT ESCOLAR 600 55,70 R$ 33.420,00 Sim

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI

20.008.831/0001-
17

28/11/2022 -
10:54:55

VARIADOS DIVERSOS 600 46,40 R$ 27.840,00 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

28/11/2022 -
10:58:26

OS CADERNOS
DA MARCA:
NOVA
CADERNOS

OS DEMAIS
ITENS A MARCA:
KAZ

600 88,00 R$ 52.800,00 Sim

LC COMERCIO DE
EMBALAGENS LTDA.

47.190.313/0001-
13

28/11/2022 -
11:17:12

acp... acp... 600 250,00 R$ 150.000,00 Sim

RADIANY F MALHEIRO 21.565.342/0001-
29

29/11/2022 -
08:01:44

polibras , gooler,
glinorte , leo leo ,

polibras , gooler,
glinorte , leo leo ,

600 125,00 R$ 75.000,00 Sim

NEW LIFE COMERCIO
DE UTILIDADES E
SOLUCOES EIRELI

38.860.533/0001-
16

28/11/2022 -
15:39:06

VARIADAS VARIADAS 600 500,00 R$ 300.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Elias Avelino dos Santos 24.208.480/0001-49 060 dias

RADIANY F MALHEIRO 21.565.342/0001-29 60 dias

PAPELARIA SANTA DULCE LTDA 19.210.207/0001-19 60 dias

Sinergia Comercio e Serviços Eireli 37.084.221/0001-03 60 dias

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 1 dias

POTYGUAR REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 30.585.637/0001-58 60 dias

NEW LIFE COMERCIO DE UTILIDADES E SOLUCOES EIRELI 38.860.533/0001-16 60 dias

LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. 47.190.313/0001-13 60 dias

Fornecedores divulgados.

João Maria de Oliveira Júnior

Pregoeiro

Francier Serafim de Oliveira

Apoio

MARIA TEREZA FERREIRA GOMES

Apoio


